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ВОВЕД 

 
Јавното претпријатие за комунални дејности Плаваја Радовиш како носител на целокупните 

комунални дејности на територијата на општина Радовиш преку одделението за Гробишта врши 

дејности во оваа област  и тоа  во градот Радовиш и во населените места Раклиш, Ораовица, 

Јаргулица и Покрајчево. 

Со оваа програма се утврдува видот, физичкиот обем и вредностите на работите кои ќе се 

извршуваат на потребното ниво и општо одржување и одржување на гробиштата во овие населени 

места со кои стопанисува ЈП Плаваја Радовиш. 

Одржувањето на гробиштата посебно во градот Радовиш претставува голем проблем 

поради недооформената комунална инфраструктура со што е отежнато спроведувањето на 

закопите и посетата на граѓаните на нивните гробни парцели. 

Поради исполнување на капацитетите за формирање на нови гробни места на градската 

гробишта во Радовиш, потребно е час побргу во текот на 2024 година да се најде решение кое ќе 

биде подолгорочно со проширување на постоечките локации со нови гробни парцели. Исто така е 

потребно да се обезбеди и дополнителен паркинг простор за потребите на граѓаните, а исто така и 

изградба на нова капела во горна зона на гробиштата како и пристапен пат. Овие работи ЕЛС при 

Општина Радовиш треба да ги планира на терет на буџетот на општина Радовиш за 2024 година и 

истите да ги реализира надвор од оваа програма. 

Поради недостиг на доволни информации за гробиштата од другите населени места кој со 

одлука на совет се доделени на користење и управување на ЈП Плаваја, оваа програма ке ги 

опфати само основните предвидени работи и активности за кој сметаме дека се доволни.   

ЈП Плаваја Радовиш преку одделението за Гробишта за успешно извршување на планираните 

работи во 2024 година ги предвидува следните активности: 

1. Одржување и чистење на гробиштата, косење и кастрење, собирање и транспорт на 

комунален отпад 

2. Парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на потпорни зидови и бетонирање на 

патеки 

3. Административни работи  
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Ι  Планиран Расход  

1. Одржување и чистење на гробиштата, косење и кастрење, собирање и 

транспорт на комунален отпад 

За одржување на комуналната хигиена, зеленило со косење и кастрење потребен е ангажман од 

работници прикажан во табела бр.1:     

Табела бр.1 

Ред.бр. локација 
Денови на  

интервенција 
Човечки ресурси дневница вкупно 

1. 
Градски 

гробишта 
250 4 1800,оо 1.800.000,оо 

2. с.Раклиш 52 2 1800,оо 187.200,оо 

3. с. Ораовица 52 2 1800,оо 187.200,оо 

4. с.Јаргулица 52 2 1800,оо 187.200,оо 

5. с. Покрајчево 52 2 1800,оо 187.200,оо 

ВКУПНО:     2.548.800,оо ден. 

За извршување на активностите, потребни се средства за набавка на потрошни материјали 

прикажани во табела бр. 2  и тоа:  

Табела бр.2 

Ред.бр. локација 

Гориво 

Ед.мер 

литар 

Цена 

 

1:Вкупно 

 

Уље 

Ед.мера 

литар 

Цена 

 

2:Вкупно 

 

Конец 

ед.мер 

метар 

Цена 

 

3:Вкупно 

 

СЕ 

вкупно 

1+2+3 

1. 
Градски 

гробишта 
150  100,оо 15.000,оо 20 250,оо 5.000,оо 1200  10,оо 12.000,оо 32.000,оо 

2. с.Раклиш 60 100,оо 6.000,оо 10 250,оо 2.500,оо 600  10,оо 6.000,оо 14.500,оо 

3. с. Ораовица 60 100,оо 6.000,оо 10 250,оо 2.500,оо 600  10,оо 6.000,оо 14.500,оо 

4. с.Јаргулица 60 100,оо 6.000,оо 10 250,оо 2.500,оо 600  10,оо 6.000,оо 14.500,оо 

5. с. Покрајчево 60 100,оо 6.000,оо 10 250,оо 2.500,оо 600  10,оо 6.000,оо 14.500,оо 

Вкупно : 90.000,ооден. 

Собирање и транспорт на комунален отпад ЈП Плаваја ке врши од гробиштата што се доделени 

на управување од страна на советот на општина Радовиш и тоа: градските гробишта во Радовиш и 
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гробиштата во населените места Раклиш, Ораовица, Подареш, Јаргулица, и  Покрајчево и тоа 3 до 4 

пати во текот на годината и за изведување на истата се потребни следните средства: 

12 камионски тури х 4 пати = 48 тури  х 1300,00 ден      = 62.400,оо ден. 

Работа на Скип 12 часа х 4 пати = 48 часа  х 2200,00 ден  = 105.600,оо ден. 

Човечки ресурси 8 дена х 3 работника х 1250,оо             = 30.000,оо ден. 

Вупно за собирање и транспортирање на комунален отпад се потребни средства во износ од 

198.000,оо денари. 

Вкупно за реализација на овие активности прикажани во табела  1 и 2 како и собирање и 

транспорт на комунален отпад, потребни се (2.548,800,оо + 90.000,оо + 198.000,оо) = 2.836.800,оо 

ден. 

2. Парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на потпорни зидови и 

бетонирање на патеки и набавка на ХТЗ опрема, алати и материјали 

За парцелизирање на гробни јами, обновување на оградувањето со бетонски столбови и 

жица на сите локации каде што има гробишта (во Радовиш, Раклиш, Ораовица, , Јаргулица, 

Покрајчево) особено на проширувањето  на локацијата на градските гробишта во Радовиш  како 

и замена на постоечка ограда од стариот дел на градската гробишта која е на граница на ул. 

Гоце Делчев потребни се : 

Изработка на детален урбанистички проект за парцелизација = 120.000 денари. 

Потребни човечки ресурси за изведба на градежни работи : 

 52 дена х 8 работника х  1800,оо ден. дневница = 748.800,оо денари. 

Потребен материјал за оградување(Ограда од железо-дрво, метална мрежа, метални и бетонски 

столбови паушално 500.000,оо денари.  

 ВКУПНО за проектирање, парцелизирање и обновување на оградата е потребно: 

1.248.800,оо денари. 

За изведување на активност и одржување на комуналната инфраструктура потребни се :  

 За бетонирање на патеки и потпорни ѕидови потребни се следните материјали:  

 Песок 30м3 х 1.500,оо = 45.000,оо ден. 

 Цемент 200 вреќи х 370,оо ден. = 74.000,оо ден 

 Даски за шелување 3м3  х 13.000,оо ден = 39.000,оо ден. 

ВКУПНО за материјали за бетонирање на патеки и потпорни зидови потребно е: 

158.000,оо ден. 
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Поединечно потребните алати и опрема за реализација на програмата се прикажани во табела 3: 

 

Табела  бр.3: 

Производ количина Ед. Цена/мера Вкупно 

Метли (сламени или пластични) 24 броја 150   3,600,00 ден. 

Мотики       2 броја 600   1.200,00 ден. 

Гребули за лисја     4 броја 1800   7.200,00 ден. 

Моторна грбна косачка 4 број 30000       120.000,00 ден. 

Ножици за кроење со долги рачки    2 броја 1500    3.000,00 ден. 

                        Вкупно =   135.000,00 ден. 

  

Во табела 4 е прикажана ХТЗ опремата за работниците на одд. “Гробишта “ 

Табела  бр.4: 

Производ количина Ед. Цена/мера Вкупно 

Работно одело  летно  6 броја 2000 12.000,00 ден. 

Работно одело  зимно 6 броја 3500 21.000,00 ден. 

ракавици 150 броја 100 15.000,00 ден. 

чевли 6 броја 2000   12.000,00 ден. 

чизми гумени 6 броја  750   4.500,00 ден. 

флуоросцентен елек 6 броја 300      1.800,00 ден. 

кабаници 6 броја 950  5.700,00 ден. 

маици 6 броја 350   2.100,00 ден. 

                        Вкупно =   74.100,00 ден.   

Вкупно за проектирање, парцелизирање на гробни јами, оградовање, градење на 

потпорни зидови и бетонирање на патеки и набавка на ХТЗ опрема, алати и материјали  

потребно е  средства од (1,248,800,00+158.000,00+135.000,00+74.100,00) 1.750.900,оо денари 

3. Административни работи и бруто плати за административни работници 

Во реализацијата на оваа програма се опфатени и бруто личните доходи во 

административниот дел и тоа:  

1. Раководител на одделение ----------------------------------    710.000,оо  денари годишно 

2. Финансово и материјално книговодство и наплата --------1.047.300,оо денари годишно 
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Ilporpai.,Ia 3a ynpaByBalbe co fpo6raura sa2024 rollHa

3. flpannu ycnyfr{ 242.T8O,oo AeHapI'I TOALITHO

Brynno ra 6pyro Jr[rrHf, AoxoAII Bo aAMIIIInCTpaTIIBHII0T AqlI e 1'999'480p0 genapu

II. IIlaurPaH [Puxog

oAAe.reHu cro sa rpo6urrrTa'ce $nnancupa o4 rpo6na tar<ca( rpo6apuna) IIIro ce nan:rafta uo

perrrcTpr4paH Kopr4cHnK Ha KoMyHa!,rHLI ycJlyru na JTI flnasaja LI TOa BO HirceJIeHIITe MecTa KaAe IIIro co

oAJr''Ka Ha coBer ce AoAeJIeHu IIHI'I'IpeHIII'II'Ire 3a ylpaByBalbe I'I OAp)KyBiuie Ha rpo6uurrara OA CrpaHa Ha

JII flrraraja Pagonuu4 peseprarluja Ha rpo6uo Mecro, Ha,qoMecT 3a BJI93 Ha olleparopu I'I HaAOMecT 3a

Bre3 Ha KaMeHope3IIu-

Brynuo MeCeqHI,ITe trp[xoAll O,q TaKcA (rpO6apnna) ce Oueryn a Aa Ce HanJIaTyBa o'q OKoJry 4500

KOpprCHI,IKa v uCTUtaKe II3HeCyBaair OKOJTy 225.000,OO AeHapII nO Megeq, vIIIvI 3a 12 veCe\u 14SHOCOT 61a

rpe6a,'Io aa e 2.700.000roo 4enaper co 100% npoqeHT Ha Harrnara'

,ilono.nnnre.nHrr flpllxoArr ce oqeKyBaaT o.4 BJIeS Ha orepaToplr t4 BJIe3 IIa KaMeHope3IItr rcoj npnxo4lt

o.{ rpeAxoAHo ucKycrBo 6u6urc oKoJry 400'000' oo AeHapI4

Er,rgejrur pacxo,{I,Ire ce rJIaHLIpaHu sa 6.299.180roo AeHap a npuxoAl'Ire ce 3'100'000'oo AeHaptr' ce

uojalyna pa3JrHKa nouery npuxoAnTe I{ pacxoAllTe og - 3.199.180"oo aesaDn.

O.q csro florope npr,rKa6aHo oqrrnreAHo e AeKa JII fl;lasaja Pagouulu He Mo)Ke co rIJIaHupfi{I'Ior

lpuxo,q AA rv noKpI,Ie cl,Ire IIJItlHlIpaHI4 aKrI4BHOcrIr roj crnapaar pacxgAla KOr ce janynaar nO

r,r3BprrryBttrbero Ha onaa 4ejuoCr u 3A AA MO)KS Bo IISJI9CT AA ce pe4l43npa rlporpaMara re rpe6e 4a Ce

.qoo6eg6e.qar cpeAcrBa oA Apyru rr3Boprr lrItv Aace noKatII4 TaKCara 3a rpo6apl'{Ha.

Pagoeuut

15.12.2023 roAHHa.

lAartoteunz

B.A. Anperrop

f II lhaeaia Pa4onuur



JaBHo npernpnjarue sa KoMyHafiHH

AeJnoerr

fiJIABAJA n.o.r'qsd;i\4q
i-Ll=--20-i-arqA.

Bps ocxoea Ha qr.L5 oA Craryror xa Jll lhaeaja-PaAoBr4ur, VnpaeHuor O46op na Jfl

Ilnaeaja-PaAoBl4lr Ha oAplKaHara ceAHilr-la Ha AeH L5.L2.2023 roAhHa ja AoHece

c.neAHara:

oflnvKA
aa yceojyealbe Ha nporpaMara 3a oAplKyBabe Ha rpagcxr rpo6rurra Bo Onurrrxa

Pa4oerut, HaceneHrre Mecra Paxnru.r, Opaosnqa, Japrynrar4a r floxpajveso sa2024
roAhHa

Vnpaeunor O46op Ha Jfl flnaaaja-PaAoBr4ru, ja pasrae4a npeAnor nporpaMara 3a

oApxyBabe Ha rpaAcKhre rpo6rar.ura eo Onuruua Pa4oenu, Hace.neHhre Mecra Paxnuw,

Opaoanqa, Japrynuqa u iloxpaj.reeo sa 2024 roAilHa na Jfl flnaeaja-PaAoBt4ul noA

6p.O102-L238/t o9L5.12.2023 rognna v ucrara eAHornacHo ja yceora.

O6pa3roxeHre

Ha o4pxaHara ceAHhqa Ha Vnpaeunor O46op Ha J[l flaaeaja-PaAoBhut Ha AeH

L5.t2.2O23 ro,qrna ja pa3rneAa npeAnor nporpaMara 3a oApxyBaFbe Ha rpaAcKhre

rpo6ru.lra eo OnurilHa Pa4oerur, Hace.neHhre Mecra PaxnntsJ, Opaoerar-qa , Japrynuqa n

floxpaj,reeo sa 2O24 roAVHa Ha Jfl l-lnaaaja-PaAoBr4ur nonq 6p.01O2-L238/I op\15.L2.2O23

roAhHa h eAHornacno ja npra$arra npeAnor nporpaMara oHaKa KaKo uro e AaAeHa.

-Pa4oerur

ffif,qrn3
k"ll,^-.9


